Kamila Broetto Pe(_;oretti Pimentel

De: Sheila Christina Ribeiro Fernandes
Enviado em: segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 17:44
- Para: coreh@ape.es.gov.br; renan.goncalves@bombeiros.es.gov.br;

alencar.pereira@ceturb.es.gov.br; Cleilson Bourguignon Costa; Felipe Gomes
Goncalves; recursoshumanos@procon.es.gov.br; cfpereira@sedu.es.gov.br;
jocimar.rosa@sefaz.es.gov.br; marcio.parrini@sesp.es.gov.br; Marcel Zuqui
Ginelli; cristiane@ape.es.gov.br; rcbmrogerio@gmal.com;
anesio.assis@ceturb.es.gov.br; Alberto Siqueira Paschoal; Eliza Emilia Frasson
Da Silva Nunes; nicole.boldrine@procon.es.gov.br; espencer@sedu.es.gov.br;
mbregattieri@sefaz.es.gov.br; jose.marques@sesp.es.gov.br; Laina Zamprogno;
wagner.silva@aderes.es.gov.br; thiago.padilha@agerh.es.gov.br;
coreh@ape.es.gov.br; renan.goncalves@bombeiros.es.gov.br;
alencar.pereira@ceturb.es.gov.br; Ronaldson Geraldo Valiate Martins;
rafael.machado@detran.es.gov.br; patrimonio@fames.es.gov.br;
aylmo.oliveira@pm.es.gov.br; luiz.castelo@iases.es.gov.br;
alejandro.alabrin@idaf.es.gov.br; Cleilson Bourguignon Costa;
denildo.braz@incaper.es.gov.br; Daniel Neves Vieira; Felipe Gomes Goncalves;
marcos.campos@pc.es.gov.br; cpl-pge; chefedaf2.daf@pm.es.gov.br;
raquel.oliveira@procon.es.gov.br; aguilar219@gmail.com; Fabio Zottich da
Silva; Martinho Santos; cfpereira@sedu.es.gov.br;
jocimar.rosa@sefaz.es.gov.br; naihamar.macedo@sejus.es.gov.br;
marcioteixeira@saude.es.gov.br; marcio.parrini@sesp.es.gov.br; Marcel Zuqui
Ginelli; tania@setades.es.gov.br; renan.gomes@aderes.es.gov.br;
CRISTIANE@APE.ES.GOV.BR; rcbmrogerio@gmal.com;
anesio.assis@ceturb.es.gov.br; Herdson Braga;
mateus.nogueira@detran.es.gov.br; paulo.duarte@fames.es.gov.br;
transportes.ds@pm.es.gov.br; hudson@iases.es.gov.br;
luiz.carvalho@idaf.es.gov.br; Alberto Siqueira Paschoal;
marcos.alvim@incaper.es.gov.br; Miguel Angelo Bolonha Goroncio; Eliza Emilia
Frasson Da Silva Nunes; wilviton.barcellos@pc.es.gov.br; almox-pge;
GOMES.ROGERIO@PM.ES.GOV.BR; nicole.boldrine@procon.es.gov.br;
rinaldomelo@rtv.es.gov.br; Celso Antonio dos Santos Freitas; almoxarifado-
secult; espencer@sedu.es.gov.br; mbregattieri@sefaz.es.gov.br;
eliasjunior@sejus.es.gov.br; antoniobispo@saude.es.gov.br; Laina Zamprogno;
joaoalves@setades.es.gov.br

Cc: frotaveiculos-seger; GECOV-seger; SOUZA Bruna Aparecida de Souza
Assunto: Contrato de Manutencdo de Veiculos n® 019/2017 - URGENTE
Prioridade: Alta

Prezados Fiscais e Suplentes,

Considerando que a empresa Ticket Log emitiu as Notas Fiscais equivocadamente, pois ndo apresentavam o devido
desconto de -15% (menos quinze por cento) a titulo de taxa de administragdo, vimos solicitar aos fiscais dos 6rgdos
e entidades participantes do Contrato Corporativo n2 019/2017, de gerenciamento da manutencdo de veiculos, a
informar se por acaso houve algum pagamento dessas Notas Fiscais, sem o desconto correto.

Em caso positivo, pedimos para informar via email os seguintes dados, até amanha as 16h:

v" Orgdo
v" Numero da Nota Fiscal
v" Data do pagamento



v" Valor

Além disso, encaminhar mensagem com cépia para bruna.aparecida@edenred.com.

Caso o seu 6rgdo ainda esteja aguardando a emissdo de notas corretas para efetuar o devido pagamento, favor
desconsiderar esta mensagem.

Reiteramos que a Contratada ird disponibilizar no sistema as Notas Fiscais ajustadas de janeiro até o dia 10/02.

Atenciosamente.

Sheila Christina Ribeiro Fernandes GOVERNO DO ESTADO
Gerente de Servigos Corporativos DO ESPIRITO SANTO
GECOR/SUBAD/SEGER Secretanio de Gestdo e

(27) 3636-5256 (27) 98805-9862 Begsriens Murmanos




Kamila Broetto Pe(_;oretti Pimentel

De:
Enviado em:
Para:

Cc:
Assunto:

Prioridade:

Prezados Fiscais e Suplentes,

Sheila Christina Ribeiro Fernandes

sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 10:21

coreh@ape.es.gov.br; renan.goncalves@bombeiros.es.gov.br;
alencar.pereira@ceturb.es.gov.br; Cleilson Bourguignon Costa; Felipe Gomes
Goncalves; recursoshumanos@procon.es.gov.br; cfpereira@sedu.es.gov.br;
jocimar.rosa@sefaz.es.gov.br; marcio.parrini@sesp.es.gov.br; Marcel Zuqui
Ginelli; cristiane@ape.es.gov.br; rcbmrogerio@gmal.com;
anesio.assis@ceturb.es.gov.br; Alberto Siqueira Paschoal; Eliza Emilia Frasson
Da Silva Nunes; nicole.boldrine@procon.es.gov.br; espencer@sedu.es.gov.br;
mbregattieri@sefaz.es.gov.br; jose.marques@sesp.es.gov.br; Laina Zamprogno;
wagner.silva@aderes.es.gov.br; thiago.padilha@agerh.es.gov.br;
coreh@ape.es.gov.br; renan.goncalves@bombeiros.es.gov.br;
alencar.pereira@ceturb.es.gov.br; Ronaldson Geraldo Valiate Martins;
rafael.machado@detran.es.gov.br; patrimonio@fames.es.gov.br;
aylmo.oliveira@pm.es.gov.br; luiz.castelo@iases.es.gov.br;
alejandro.alabrin@idaf.es.gov.br; Cleilson Bourguignon Costa;
denildo.braz@incaper.es.gov.br; Daniel Neves Vieira; Felipe Gomes Goncalves;
marcos.campos@pc.es.gov.br; cpl-pge; chefedaf2.daf@pm.es.gov.br;
raquel.oliveira@procon.es.gov.br; aguilar2 19@gmail.com; Fabio Zottich da
Silva; Martinho Santos; cfpereira@sedu.es.gov.br;
jocimar.rosa@sefaz.es.gov.br; naihamar.macedo@sejus.es.gov.br;
marcioteixeira@saude.es.gov.br; marcio.parrini@sesp.es.gov.br; Marcel Zuqui
Ginelli; tania@setades.es.gov.br; renan.gomes@aderes.es.gov.br;
CRISTIANE@APE.ES.GOV.BR; rcbmrogerio@gmal.com;
anesio.assis@ceturb.es.gov.br; Herdson Braga;
mateus.nogueira@detran.es.gov.br; paulo.duarte@fames.es.gov.br;
transportes.ds@pm.es.gov.br; hudson@iases.es.gov.br;
luiz.carvalho@idaf.es.gov.br; Alberto Siqueira Paschoal;
marcos.alvim@incaper.es.gov.br; Miguel Angelo Bolonha Goroncio; Eliza Emilia
Frasson Da Silva Nunes; wilviton.barcellos@pc.es.gov.br; almox-pge;
GOMES.ROGERIO@PM.ES.GOV.BR; nicole.boldrine@procon.es.gov.br;
rinaldomelo@rtv.es.gov.br; Celso Antonio dos Santos Freitas; almoxarifado-
secult; espencer@sedu.es.gov.br; mbregattieri@sefaz.es.gov.br;
elias,junior@sejus.es.gov.br; antoniobispo@saude.es.gov.br; Laina Zamprogno;
joaoalves@setades.es.gov.br

frotaveiculos-seger; GECOV-seger

ENC: Notas emitidas em 01/02 - GOV ES

Alta

Segue abaixo novo comunicado da empresa Ticket Log, referente a emissdo das Notas Fiscais do més de janeiro para
o Contrato Corporativo n? 019/2017, de gerenciamento da manutengao de veiculos.

Em caso de duvidas, estamos a disposi¢ao.

Atenciosamente.



Sheila Christina Ribeiro Fernandes GOVERNO DO ESTADO
Gerente de Servigos Corporativos DO ESPIRITO SANTO
GECOR/SUBAD/SEGER Secretaria de Gewtdo e

(27) 3636-5256 (27) 98805-9862 Recursas Humarsos

De: SOUZA Bruna Aparecida de Souza [mailto:bruna.aparecida@edenred.com]
Enviada em: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 18:15

Para: Sheila Christina Ribeiro Fernandes

Assunto: Notas emitidas em 01/02 - GOV ES

Sheila, boa tarde!

Para seu conhecimento, informo que, como a data de desconto de 15% foi inserida em nosso sistema somente no
dia 10/01 as notas das unidades geradas hoje apresentam incorreg3o.

Realizaremos, também o ajuste dessas notas e concederemos novo prazo para pagamento.

Gentileza cientificar os gestores das unidades.

Permanecemos a disposi¢cdo, para eventuais esclarecimentos que se fagam necessarios.
Sem mais para 0 momento, renovamos nossos votos de estima e consideragdo.
Atenciosamente,

Bruna Aparecida de Souzo
Mercado Publico — Diretoria
Comercial

Cel. +55 11 97371-5811

bruna.aparecida@edenred.com

ticketlog.com.br

“Esto reraagem pode conter inforrmacSes confidencias, somente podends ser
wsada pelo individus ou entidode a quem fol enderecado. E vedads o gqualauer
pesson que ndo sejc o destiratdrie usar, revelos, ditiibur ou copiar qualgues parke
desta mensagem. Ambiente de comunicagdo sujsito ¢ monilcramania”



Kamila Broetto Pegoretti Pimentel

T
De: Sheila Christina Ribeiro Fernandes
Enviado em: quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 17:49
Para: coreh@ape.es.gov.br; renan.goncalves@bombeiros.es.gov.br;

alencar.pereira@ceturb.es.gov.br; Cleilson Bourguignon Costa; Felipe Gomes
Goncalves; recursoshumanos@procon.es.gov.br; cfpereira@sedu.es.gov.br;
jocimar.rosa@sefaz.es.gov.br; marcio.parrini@sesp.es.gov.br; Marcel Zuqui
Ginelli; cristiane@ape.es.gov.br; rcbmrogerio@gmal.com;
anesio.assis@ceturb.es.gov.br; Alberto Siqueira Paschoal; Eliza Emilia Frasson
Da Silva Nunes; nicole.boldrine@procon.es.gov.br; espencer@sedu.es.gov.br;
mbregattieri@sefaz.es.gov.br; jose.marques@sesp.es.gov.br; Laina Zamprogno;
wagner.silva@aderes.es.gov.br; thiago.padilha@agerh.es.gov.br;
coreh@ape.es.gov.br; renan.goncalves@bombeiros.es.gov.br;
alencar.pereira@ceturb.es.gov.br; Ronaldson Geraldo Valiate Martins;
rafael.machado@detran.es.gov.br; patrimonio@fames.es.gov.br;
aylmo.oliveira@pm.es.gov.br; luiz.castelo@iases.es.gov.br;
alejandro.alabrin@idaf.es.gov.br; Cleilson Bourguignon Costa;
denildo.braz@incaper.es.gov.br; Daniel Neves Vieira; Felipe Gomes Goncalves;
marcos.campos@pc.es.gov.br; cpl-pge; chefedaf2.daf@pm.es.gov.br;
raquel.oliveira@procon.es.gov.br; aguilar219@gmail.com; Fabio Zottich da
Silva; Martinho Santos; cfpereira@sedu.es.gov.br;
jocimar.rosa@sefaz.es.gov.br; naihamar.macedo@sejus.es.gov.br;
marcioteixeira@saude.es.gov.br; marcio.parrini@sesp.es.gov.br; Marcel Zuqui
Ginelli; tania@setades.es.gov.br; renan.gomes@aderes.es.gov.br;
CRISTIANE@APE.ES.GOV.BR; rcbmrogerio@gmal.com;
anesio.assis@ceturb.es.gov.br; Herdson Braga;
mateus.nogueira@detran.es.gov.br; paulo.duarte@fames.es.gov.br;
transportes.ds@pm.es.gov.br; hudson@iases.es.gov.br;
luiz.carvalho@idaf.es.gov.br; Alberto Siqueira Paschoal;
marcos.alvim@incaper.es.gov.br; Miguel Angelo Bolonha Goroncio; Eliza Emilia
Frasson Da Silva Nunes; wilviton.barcellos@pc.es.gov.br; almox-pge;
GOMES.ROGERIO@PM.ES.GOV.BR; nicole.boldrine@procon.es.gov.br;
rinaldomelo@rtv.es.gov.br; Celso Antonio dos Santos Freitas; almoxarifado-
secult; espencer@sedu.es.gov.br; mbregattieri@sefaz.es.gov.br;
eliasjunior@sejus.es.gov.br; antoniobispo@saude.es.gov.br; Laina Zamprogno;
joaoalves@setades.es.gov.br

Cc: SOUZA Bruna Aparecida de Souza; GECOV-seger
Assunto: Comunicado - Notas Fiscais Contrato Manutencdo - 019/2017
Prioridade: Alta

Prezados Fiscais e Suplentes,

Encaminhamos comunicado abaixo da empresa Ticket Log a respeito da emissdo de Notas Fiscais relativas ao més
de janeiro, do Contrato Corporativo n? 019/2017, de gerenciamento de manutencdo preventiva e corretiva de
veiculos e equipamentos.

Em caso de duvidas, estamos a disposicdo.

Atenciosamente.



Sheila Christina Ribeiro Fernandes GOVERNO DO ESTADO

Gerente de Servicos Corporativos DO ESPIRITO SANTO
GECOR/SUBAD/SEGER Secretaria de Gestéo ¢
(27) 3636-5256 (27) 98805-9862 Recurias Mumanos

De: SOUZA Bruna Aparecida de Souza [mailto:bruna.aparecida@edenred.com]
Enviada em: quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 17:28

Para: Sheila Christina Ribeiro Fernandes; Darlan Bafica Goes

Assunto: Problemas com as notas fiscais - GOV ES

Sheila, boa tarde! COMW VT C ADO TickeT LOoG

Conforme falamos, formalizo.

Tendo em vista que houve um equivoco de interpretagdo em relagdo ao desconto de 15% concedido na licitagao
(inicialmente acreditdvamos que esse desconto deveria ser concedido pela rede credenciada), por parte da equipe
de licitagbes da Ticket Log, tal desconto n3o constou das notas emitidas para as unidades do GOV ES, no
goodmanager.

Apos ter sido alertada pelo gestor Darlan sobre dessa quest3o, da necessidade de inser¢3o do desconto nas notas,
levei o caso para a geréncia da Ticket Log.

Ap6s deliberagdo, a geréncia realmente constatou o equivoco e determinou que fosse concedido o desconto nas

notas.
—_——

Como vocés optaram por ndo aceitar a emiss3o de cartas desconto, a equipe de faturamento/financeiro/cobranca
estd tomando as medidas necessarias para que as notas sejam corrigidas.

Tendo em vista tratar-se de um processo um pouco complexo, uma vez que engloba, inclusive, questdes fiscais, as
equipes me informaram que o refaturamento dessas notas est4 previsto para o préximo dia 10/02.

Com relagdo a nota da SESA, apds o refaturamento, terei que solicitar a emiss3o de faturas reembolso, para que
seja possivel desmembra-las, conforme solicitado, somente assim serd possivel realizar a separagao.

Permanecemos a disposi¢do, para eventuais esclarecimentos que se facam necessarios.
Sem mais para 0 momento, renovamos nossos votos de estima e considerag3o.
Atenciosamente,

Bruna Aparecida de Souza
Mercado Publico - Diretoria

Comercial

Cel. +55 11 97371-5811

bruna.aparecida@edenred.com

ficketlog.com.br

3~




Kamila Broetto Pegoretti Pimentel
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De: Sheila Christina Ribeiro Fernandes

Enviado em: quinta-feira, 4 de janeiro de 2018 12:13

Para: licitacoes@edenred.com; evandro.kafski@edenred.com

Cc: Darlan Bafica Goes; Valeria Cacciari Vervloet; GECOV-seger; SOARES Clara
Gabriela Albino

Assunto: ENC: Notas - GOV ES

Prioridade: Alta

Prezados, bom dia

Estou reencaminhando a mensagem abaixo.

Atenciosamente.

Sheila Christina Ribeiro Fernandes , GOVERNC DO ESTADO
Gerente de Servigos Corporativos DO ESPIRITO SANTO
GECOR/SUBAD/SEGER Secretario de Gestéo e

(27) 3636-5256 (27) 98805-9862 Recursos Humanos

De: Sheila Christina Ribeiro Fernandes

Enviada em: quinta-feira, 4 de janeiro de 2018 12:11

Para: 'OLIVEIRA Guilherme Machado de' <guilherme.oliveira@edenred.com>; SOUZA Bruna Aparecida de Souza
<bruna.aparecida@edenred.com>

Cc: Darlan Bafica Goes <darlan.goes@seger.es.gov.br>; Valeria Cacciari Vervloet <valeria.vervioet@seger.es.gov.br>;
GECOV-seger <GECOV@seger.es.gov.br>; SOARES Clara Gabriela Albino <clara.soares@edenred.com>

Assunto: RES: Notas - GOV ES

Prioridade: Alta

Guilherme, bom dia

A proposta comercial apresentada pela Ticket Log apresenta a taxa de administragdo de -15% (menos quinze por
cento).

O item 12.7 do Termo de Referéncia trata do desconto nos orgamentos enviados apresentados pelas credenciadas,
diferentemente do item 3.1.2 do Contrato que estabelece a taxa de administracdo no percentual ofertado pela
Contratada.

Reitero que a politica de oferta de descontos sobre pegas ja existia no contrato anterior com a prépria Ticket Log,
encerrado hd pouco mais de um més. Portanto, ndo se trata de sistematica nem modelo de trabalho novo para a
empresa, prestadora do mesmo servigco ha mais de 5 anos.

Sobre a ado¢do de taxa de administracdo negativa, o Termo de Referéncia, no item 7.1, ja fazia essa previsao, tendo
em vista outras contratacdes do género também apresentarem essa condi¢do. Logo, ndo havera cobranga de valor,
pois a taxa ofertada foi negativa, sendo aplicada a taxa sob a forma de desconto sobre os valores apurados.

Portanto, aguardamos o alinhamento interno da Ticket, para fins de execugdo e cumprimento do Contrato n?
019/2017, bem como quanto a emissdo das Notas Fiscais de acordo com as condi¢des comerciais ofertadas pela
empresa na licitagdo.

Atenciosamente.



Sheila Christina Ribeiro Fernandes GOVERNO DO ESTADO
Gerente de Servigos Corporativos DO ESPIRITO SANTO
GECOR/SUBAD/SEGER Secretars dy Gestdo ¢

(27) 3636-5256 (27) 98805-9862 Recuursos Hursarson

De: OLIVEIRA Guilherme Machado de [mailto:guilherme.oliveira@edenred.com]

Enviada em: quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 19:38

Para: Sheila Christina Ribeiro Fernandes <sheila.fernandes@seger.es.gov.br>; SOUZA Bruna Aparecida de Souza
<bruna.aparecida@edenred.com>

Cc: Darlan Bafica Goes <darlan.goes@seger.es.gov.br>; Valeria Cacciari Vervloet <valeria.vervioet@seger.es.gov.br>;
GECOV-seger <GECOV@seger.es.gov.br>; SOARES Clara Gabriela Albino <clara.soares@edenred.com>

Assunto: RES: Notas - GOV ES

Sheila, boa tarde!

Conforme acordo entre a empresa contratada e os estabelecimentos credenciados, inclusive com acompanhamento
por este 6rgdo, foi convencionado que o desconto de 15% ofertado no dia do certame seria disponibilizado nas
notas fiscais emitidas pelos estabelecimentos. Gize-se que, conforme estipulado no item 12.7 haveria desconto
minimo de 10% e 5%, mas em nenhum momento no edital ficou disposto que os descontos seriam cumulativos.

Como mencionado, no contrato antigo o acordo entre credenciadora e estabelecimentos credenciados seria o rateio
do desconto ofertado no certame sendo uma parte descontado na nossa fiscal e o restante descontado na nota do
estabelecimento. Contudo neste novo certame, verificou-se que para que a contratagdo fosse mais vantajosa para o
Governo do Espirito Santo a apresentagdo do desconto deveria constar somente nas notas emitidas pelos
estabelecimentos credenciados, visto que mediante acordo efetuado, a margem de economia realizada pelo
Governo seria maior que se fracionassemos conforme o contrato anterior. /

Ressaltamos que a nomenclatura “taxa de administragdo” refere-se efetivamente quando ha cobranga de um valor
pela empresa gerenciadora, o que n3o é o caso, sendo que a oferta de descontos (taxa de administragdo negativa)

refletira sempre no valor transacionado, ocorrendo na nota fiscal do estabelecimento.

Espero que desta forma tenhamos esclarecido a questdo quanto a composicdo e disponibilidade dos descontos
ofertados.

Atenciosamente,

Guilherme Machado de

Oliveira
Log™ Tel. +55 51 3920 2200 Ramal 8267
uma marco Edenved Cel : #5551 9 9657.8525

licitacoes@edenred.com

ticketlog.com.br

L~
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“Eita mansagem pode conter informagSes canfidancials, soments pedendo ser
usada peio individus ou enfidodes a guem fol enderegado. E vedade a qualgquer
pessoa que nSo seja o destinotdrio usar, revelar, distibulr ou copiar qualguer parks
desin mansagem. Ambiente de comunicngio sujelfo o moniforomeanto”

De: Sheila Christina Ribeiro Fernandes [mailto:sheila.fernandes@seger.es.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 10:40

Para: OLIVEIRA Guilherme Machado de; SOUZA Bruna Aparecida de Souza

Cc: Darlan Bafica Goes; Valeria Cacciari Vervloet; GECOV-seger

Assunto: ENC: Notas - GOV ES

Prioridade: Alta

Guilherme, bom dia

Conforme cldusula 3.1.2 do Contrato Corporativo n® 019/2017, a taxa de administragdo contratada é de -15%
(menos quinze por cento). Para tanto, segue Proposta Comercial apresentada pela Ticket Log na licitacdo.

Quanto ao item 12.7, mencionado anteriormente, trata-se de politica adotada ha alguns anos, de estimulo a
concorréncia entre as credenciadas, bem como mecanismo de controle do gasto publico. Inclusive, no recém-
encerrado Contrato n2 002/2012, também com a Ticket Log, tal sistematica ja era aplicada na fase de formulacdo de
orcamentos. Portanto, n3o se confundem os descontos concedidos pelas credenciadas com o percentual de taxa de
administracdo, a titulo de remuneragdo da gerenciadora.

Nesse sentido, vimos solicitar a Contratada o cancelamento de todas as Notas Fiscais emitidas em desacordo com o
contrato e emiss3o de novas faturas, dando amplo conhecimento aos fiscais dos érgaos, evitando-se assim, possiveis
erros de pagamento.

Na oportunidade, ressaltamos o previsto no item 13.10 do Termo de Referéncia:

“Disponibilizar no site da CONTRATADA, por meio de link especifico, as certiddes de regularidade fiscal, bem como a Declaragéo
de Repasse, indicada no item 13.6 do Termo de Referéncia, mantendo-se atualizadas ao longo de toda a execugdo do contrato”.

Assim, por se tratar do primeiro més de contrato, solictamos a Ticket Log a disponibilizagdo de link para acesso dos
fiscais, visando dar celeridade ao processo de pagamento.

Atenciosamente.

Sheila Christina Ribeiro Fernandes GOVERNO DO ESTADO
Gerente de Servigos Corporativos DO ESPIRITO SANTO
GECOR/SUBAD/SEGER Secretona de Gestdo ¢

(27) 3636-5256 (27) 98805-9862 Recursos Humanas

De: Darlan Bafica Goes

Enviada em: quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 08:40

Para: Sheila Christina Ribeiro Fernandes <sheila.fernandes@seger.es.gov.br>; Silvana Cristina de Souza
<silvana.souza@seger.es.gov.br>

Assunto: ENC: Notas - GOV ES

Sheila,



Bom dial

Ontem foi identificado que as notas fiscais da TicketLog est3o todas sem a Taxa de administra¢do, quando
questionei a empresa sobre o equivoco na emissdo da nota a resposta foi a que segue abaixo. Creio que a equipe de
licitagdo ndo se atentou ao item 3.1.2 do contrato.

Darlan Bafica Gois GOVERNO DO ESTADO
Assessor Técnico DO ESPIRITO SANTO
SUCOR/GECOR/SUBAD/SEGER Secretaria de Gestdo e
(27) 3636-5241 Recursos Humaonos

De: OLIVEIRA Guilherme Machado de [mailto:guilherme.oliveira@edenred.com]

Enviada em: terga-feira, 2 de janeiro de 2018 19:07

Para: Darlan Bafica Goes <darlan.goes@seger.es.gov.br>; SOUZA Bruna Aparecida de Souza
<bruna.aparecida@edenred.com>

Assunto: RES: Notas - GOV ES

Prezado Darlan, boa tarde!
O desconto ofertado na licitagdo de 15% n&o esta sendo concedidos pela rede credenciada?

Pois o desconto (15%) ofertado na licitacdo refere-se ao item 12.7:

w

“12.7 Os orgamentos encaminhados pelas credenciadas deverdo constar desconto a ser ofertado, sendo de, no minimo, 10% (dez por cento) para
as pegas de veiculos de nacional e 5% (cinco por cento) para as pegas de veiculos importados;”

E percentual de administracdo ndo ha, ou seja 0,00% (Isento de cobranca):

“13.2 A CONTRATADA emitird mensalmente a nota fiscal consolidada do periodo, contendo os servigos executados, as pegas utilizadas nos
servigos € eventuais servigos de guincho, bem como o percentual de administracéo;

Portanto peco gentileza verificar se a rede credenciada vem fornecendo o desconto ofertado na licitacdo,
cumprindo assim o exigido e nos informe. Obrigado!

Atenciosamente,

Guilherme Machado de
Oliveira

Tel. +55 51 3920 2200 Romai 8267
UM Mmoo Edenred Cel : +55 51 9 9657 8525
' licitacoes@edenred.com

ticketlog.com.br




“Eila marnsagem pode conter informacSes confidancian, samente podendo ser
wsada peio individus ou enfidade a guem fol enderecode. E vedads a aualquer
passoa qua NS sejo o destinatdris usar, revelos, distibulr ou coplar qualguer porle
desta mersagem. Ambienle de comunicacio sujslto o moniforomanto”

De: Darlan Bafica Goes [mailto:darlan.goes@seger.es.gov.br]

Enviada em: terga-feira, 2 de janeiro de 2018 16:16

Para: SOUZA Bruna Aparecida de Souza; OLIVEIRA Guilherme Machado de
Assunto: RES: Notas - GOV ES

Bruna/ Guilherme,
Algum retorno sobre a NF?

Darlan Bafica Gois GOVERNO DO ESTADO
Assessor Técnico DO ESPIRITO SANTO
SUCOR/GECOR/SUBAD/SEGER Secretaria de Gestdo e
(27) 3636-5241 Recursos Humanos

De: SOUZA Bruna Aparecida de Souza [mailto:bruna.aparecida@edenred.com]

Enviada em: terga-feira, 2 de janeiro de 2018 09:28

Para: Darlan Bafica Goes <darlan.goes@seger.es.gov.br>; OLIVEIRA Guilherme Machado de
<guilherme.oliveira@edenred.com>

Assunto: RES: Notas - GOV ES

Darlan, bom dial

Salvo melhor juizo, de acordo com informagdo obtida junto ao setor de licitag8es, o desconto concedido de 15%
seria concedido junto a rede credenciada, isso ndo ocorreu?

Guilherme, bom dia!

Podes me auxiliar com essa questdo, por favor?
Obrigada!

Atenciosamente,

Bruna Aparecida de Souza

~ 5 3 - 1

| Cel. +551197371-5811
5



bruna.aparecida@edenred.com

ficketlog.com.br

"Esta mensagem pode conter informacSes confidencial, somente podendo ser
userdes pelo individus ou erfidade o quem fol enderegcado. E vedads o gualgquer
pEssod que ndo seje o destiratdrie usar, revelar, distibulr ou coplar qualguer parte
desta mensagem. Ambiente de comunicagdo sujsito ¢ moniioramenia”

De: Darlan Bafica Goes [mailto:darlan.goes@seger.es.gov.br]
Enviada em: terga-feira, 2 de janeiro de 2018 09:22

Para: SOUZA Bruna Aparecida de Souza

Assunto: Notas

Bruna,
Bom dia!
Observei que as notas ndo estdo com o desconto.

Darlan Bafica Gois GOVERNO DO ESTADO
Assessor Técnico DO ESPIRITO SANTO
SUCOR/GECOR/SUBAD/SEGER Secretaria de Gestdo e
{27) 3636-5241 Recursos Humanos

Antes de imprimir pense em seu compromisso com o meio ambiente.

As informagdes existentes nesta mensagem e em seus arquivos anexados sfo para uso restrito, sendo seu sigilo protegido por lei.
Caso vocé ndo seja o destinatério, saiba que leitura, divulgac8o ou copia séo proibidas. Neste caso, favor notificar o remetente e
apagar as informacdes. O uso impréprio destas informacdes serd tratado conforme as normas da empresa e a legislacfo em vigor.

Antes de imprimir pense em seu compromisso com o meio ambiente,

As informac@es existentes nesta mensagem e em seus arquivos anexados sfo para uso restrito, sendo seu sigilo protegido por lei.
Caso vocé néio seja o destinatéario, saiba que leitura, divulgacio ou cépia sfo proibidas. Neste caso, favor notificar o remetente ¢
apagar as informagdes. O uso improprio destas informacdes serd tratado conforme as normas da empresa e a legislagdo em vigor.

Antes de imprimir pense em seu compromisso com o meio ambiente.

As informagdes existentes nesta mensagem e em seus arquivos anexados sfo para uso restrito, sendo seu sigilo protegido por lel.
Caso vocé nflo seja o destinatério, saiba que leitura, divulgaco ou cdpia s@o proibidas. Neste caso, favor notificar o remetente e
apagar as informagdes. O uso improéprio destas informacdes sers tratado conforme as normas da empresa ¢ a legislagfio em vigor.



